
Freizeit-Cup – Frühling am 23. April 2022

Hauptturnier
Spannung pur bis zur letzten Partie – das ist das Fazit dieses Schachturniers. 62 Spielerinnen und Spieler nahmen den Kampf um
Pokale, Preise und Platzierungen auf. Mit ganz vielen Kindern und Jugendlichen hatten sich die diesmal nur 5 Senioren und sonstigen
Erwachsenen im Teilnehmerfeld auseinander zu setzen. Um es vorweg zu nehmen – die Jugend trumpfte groß auf, allen voran die
Gebrüder Beyer – Clemens und Lorenz, die mit jeweils 6 Punkten den Sieg unter sich ausmachten. Diesmal behielt der Ältere (noch?)
das bessere Ende für sich. Ganz besonders hervorzuheben sind die vielen gerade den Schuhen des Kinderturniers entwachsenen , die
sich im Feld der Älteren sehr achtbar schlugen - großes Lob und auch sie erhielten am Ende eine kleine Aufmerksamkeit.
Es gab ganz wieder viele verschiedene Wertungen und insgesamt standen 21 Pokale auf dem Preistisch.

Fangen wir mal bei der Ergebnisübersicht mit den Sonderwertungen an:

Bei den Frauen (ohne u14 / u18) gab es folgenden Einlauf an der Spitze::

1. Platz: Susan Reyher , 2. Platz: Susanne Röhr   3. Platz: Cordelia Koppe

Hier die weiteren Sonderwertungen:

Rangliste:  Stand nach der 7. Runde - Seniorenwertung
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Zoll,Detlef 1815 ESV Eberswalde 3 3 1 4.5 26.5 190.0

2 Harbach,Peter 1399 SF Groß Schönebeck 4 0 3 4.0 22.0 177.5

3 Becker,Uwe 1449 SV Rüdersdorf 2 3 2 3.5 25.5 166.5

4 Tham,Franz 1301 TSG Fredersdorf/Vogelsdorf 2 0 5 2.0 22.0 158.0

5 Woratschek,Horst 1482 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 21.0 148.5



Rangliste: Jugendwertung u16 / u18
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Beyer,Clemens 1741 Barnimer SF 5 2 0 6.0 33.5 206.5

2 Beyer,Lorenz 1718 Barnimer SF 6 0 1 6.0 29.5 202.0

3 Sasse,Leon 1741 Babelsberg 4 3 0 5.5 32.0 203.0

4 Hoffmann,Kay 1741 Barnimer SF 5 0 2 5.0 34.0 193.0

5 May,Ben-Iven 1931 SV Rüdersdorf 3 2 2 4.0 28.0 169.0

6 Ganschinietz,Max 991 ESV Eberswalde 3 1 3 3.5 24.5 178.5

7 Haube,Jonas 1361 SV Rüdersdorf 3 1 3 3.5 24.0 177.5

8 Subocz,Gabriel 1543 SAV Torgelow 3 1 3 3.5 21.5 171.0

9 Müller,Sina 810 SF Groß Schönebeck 3 0 4 3.0 21.0 158.5

10 Schön,Fabian 1473 RW Neuenhagen 3 0 4 3.0 19.5 162.0

11 Baron,Maximilian  USC Viadrina Frankfurt 2 0 5 2.0 24.0 157.5

Rangliste:  Jugendwertung u12 / u14
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Herrmann,Jakob 1861 SAV Torgelow 5 1 1 5.5 33.5 204.5

2 Kühn,Felix 1359 SV Senftenberg 4 1 2 4.5 28.0 177.0

3 Dodul,Arthur 1443 SV Hellas Nauen 4 1 2 4.5 27.5 190.0

4 Arnold,Rubina 1479 RW Neuenhagen 4 0 3 4.0 27.0 172.0

5 Dodul,Alice 1329 SV Hellas Nauen 4 0 3 4.0 24.5 180.5

6 Briese,Paul 1285 SAV Torgelow 3 2 2 4.0 23.0 168.0

7 Heuberger,Sandra 1345 SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 19.5 164.0

8 Grabs,Peter 1584 SC Empor Potsdam 3 1 3 3.5 31.5 195.0



Rangliste:  Jugendwertung u12 / u14
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Herrmann,Jakob 1861 SAV Torgelow 5 1 1 5.5 33.5 204.5

9 Oramus,Max 1170 USC Viadrina Frankfurt 3 1 3 3.5 24.0 169.5

10 Rudolph,Pepe 1235 SV Rüdersdorf 3 1 3 3.5 22.0 171.0

11 Pohland,Pauline 995 USC Viadrina Frankfurt 3 0 4 3.0 26.5 166.5

12 Pilz,Julius 918 USC Viadrina Frankfurt 3 0 4 3.0 25.5 167.5

13 Schmidt,Edward 1085 RW Neuenhagen 3 0 4 3.0 25.5 165.5

14 Kiesewetter,Jan 1115 SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 23.0 159.5

15 Madel,Luca 1256 Barnimer SF 3 0 4 3.0 22.0 158.0

16 Kühn,Konstantin Emanuel 1112 USC Viadrina Frankfurt 3 0 4 3.0 21.5 158.0

17 Wilke,Ronja 1000 SAV Torgelow 3 0 4 3.0 20.0 157.5

18 Kaplan,Arne 1059 USC Viadrina Frankfurt 2 0 5 2.0 26.5 150.5

19 Teppich,Felix  SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 20.0 156.0

20 Keller,Sophie 774 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 18.5 147.0

21 Faust,Moritz  RW Neuenhagen 2 0 5 2.0 18.0 147.0

22 Heuberger,Melanie 910 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 15.0 145.0

23 Keller,Larissa 799 SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 14.0 145.0

24 Steinbring,Jean-Niklas  SV Rüdersdorf 1 1 5 1.5 21.0 145.5

25 Tadewaldt,Stanley Fiete 852 SAV Torgelow 1 1 5 1.5 16.5 131.5

26 Kalimullina,Milauscha  ESV Eberswalde 1 0 6 1.0 15.5 136.5

27 Goslinowski, Neele  GS Am Blumenhag Bernau 0 0 7 0.0 18.0 131.0

In den beiden Jugendwertungen gab es die Pokale der Plätze 1 – 3  jeweils für Mädchen (in der Rangliste grün hinterlegt) und Jungen.

Hier nun der Endstand mit allen Einzelergebnissen:



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

1 Beyer,Clemens 1741 34w1 13s1 6w1 20s1 7w1 4s½ 5w½ 6.0 33.5 206.5

2 Beyer,Lorenz 1718 42s1 38w1 3s0 21w1 22s1 8s1 7w1 6.0 29.5 202.0

3 Herrmann,Jakob 1861 23w1 9s1 2w1 7s0 29w1 11s1 4w½ 5.5 33.5 204.5

4 Sasse,Leon 1741 51w1 35s1 15w1 8s1 5w½ 1w½ 3s½ 5.5 32.0 203.0

5 Möller,Jared William 1784 41s1 10w1 28s½ 14w1 4s½ 12w1 1s½ 5.5 32.0 201.5

6 Schulz,Jannis 1852 52s1 22w1 1s0 11s½ 13w1 28w1 18s1 5.5 28.5 200.5

7 Hoffmann,Kay 1741 32s1 33w1 17s1 3w1 1s0 10w1 2s0 5.0 34.0 193.0

8 Matthes,Benjamin 1842 26s1 47w1 12s1 4w0 28s1 2w0 22w1 5.0 30.5 190.0

9 Kühn,Torsten 1559 46s1 3w0 26s1 33w1 10s0 41w1 25s1 5.0 28.0 169.0

10 Weinberger,Florian 1430 62w1 5s0 49w1 39s1 9w1 7s0 19w1 5.0 24.5 192.0

11 Arnold,Gerald 1471 45s1 14w½ 30s1 6w½ 18s1 3w0 12s½ 4.5 30.5 193.0

12 Reyher,Susan 1615 44w1 39s1 8w0 36s1 15w1 5s0 11w½ 4.5 29.0 189.5

13 Kühn,Felix 1359 59s1 1w0 32s½ 17w1 6s0 31w1 37s1 4.5 28.0 177.0

14 Noack,Thomas 1848 48w1 11s½ 21w1 5s0 32w1 19s0 29w1 4.5 27.5 192.5

15 Dodul,Arthur 1443 55s1 19w1 4s0 31w1 12s0 16w½ 28s1 4.5 27.5 190.0

16 Zoll,Detlef 1815 43s1 30w½ 19s1 28w0 20w½ 15s½ 21w1 4.5 26.5 190.0

17 Röhr,Susanne 1560 49w1 20s½ 7w0 13s0 59w1 40s1 33w1 4.5 23.5 187.0

18 Budach,Olaf 1803 36w1 21s0 48w1 23s1 11w0 24s1 6w0 4.0 28.0 180.0

19 Goldenbaum,Tobias 1842 24w1 15s0 16w0 51s1 34w1 14w1 10s0 4.0 28.0 176.5

20 May,Ben-Iven 1931 27s1 17w½ 52s1 1w0 16s½ 25w0 43s1 4.0 28.0 169.0

21 Wiecha,Florian 1429 54s1 18w1 14s0 2s0 44w1 30w1 16s0 4.0 27.5 178.5

22 Arnold,Rubina 1479 57s1 6s0 51w1 34s1 2w0 45w1 8s0 4.0 27.0 172.0



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

23 Dodul,Alice 1329 3s0 46w1 38s1 18w0 40s0 44w1 39s1 4.0 24.5 180.5

24 Briese,Paul 1285 19s0 55w1 37s½ 30w½ 39s1 18w0 45s1 4.0 23.0 168.0

25 Harbach,Peter 1399 50w0 40s1 39w0 49s1 46w1 20s1 9w0 4.0 22.0 177.5

26 Filter,Matthias 1300 8w0 60s1 9w0 38s0 49w1 50s1 40w1 4.0 21.5 177.5

27 Heuberger,Sandra 1345 20w0 49s0 31s0 54w1 55s1 42w1 41s1 4.0 19.5 164.0

28 Grabs,Peter 1584 40s1 31w1 5w½ 16s1 8w0 6s0 15w0 3.5 31.5 195.0

29 Rauhut,Christian 1496 31s0 42w1 43s1 41w1 3s0 33w½ 14s0 3.5 26.0 178.0

30 Becker,Uwe 1449 58w1 16s½ 11w0 24s½ 42w1 21s0 36w½ 3.5 25.5 166.5

31 Ganschinietz,Max 991 29w1 28s0 27w1 15s0 48w½ 13s0 52w1 3.5 24.5 178.5

32 Karnstedt,Felix 1219 7w0 61s1 13w½ 37w1 14s0 35s0 48w1 3.5 24.5 173.0

33 Haube,Jonas 1361 61w1 7s0 50w1 9s0 38w1 29s½ 17s0 3.5 24.0 177.5

34 Oramus,Max 1170 1s0 59w1 47s1 22w0 19s0 56w1 35w½ 3.5 24.0 169.5

35 Koppe,Cordelia 1381 56s1 4w0 41s0 40w0 57s1 32w1 34s½ 3.5 22.5 162.5

36 Rudolph,Pepe 1235 18s0 54w1 53s1 12w0 45s0 38w1 30s½ 3.5 22.0 171.0

37 Subocz,Gabriel 1543 38w0 50s1 24w½ 32s0 53w1 48s1 13w0 3.5 21.5 171.0

38 Pohland,Pauline 995 37s1 2s0 23w0 26w1 33s0 36s0 51w1 3.0 26.5 166.5

39 Pilz,Julius 918 53s1 12w0 25s1 10w0 24w0 51s1 23w0 3.0 25.5 167.5

40 Schmidt,Edward 1085 28w0 25w0 54s1 35s1 23w1 17w0 26s0 3.0 25.5 165.5

41 Laskowski,Alexander 1228 5w0 62s1 35w1 29s0 50w1 9s0 27w0 3.0 23.5 170.0

42 Kiesewetter,Jan 1115 2w0 29s0 58w1 53w1 30s0 27s0 50w1 3.0 23.0 159.5

43 Madel,Luca 1256 16w0 58s1 29w0 50s0 47s1 46w1 20w0 3.0 22.0 158.0

44 Kühn,Konstantin Emanuel 1112 12s0 53w0 55s1 47w1 21s0 23s0 56w1 3.0 21.5 158.0



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

45 Müller,Sina 810 11w0 48s0 61w1 60s1 36w1 22s0 24w0 3.0 21.0 158.5

46 Wilke,Ronja 1000 9w0 23s0 62w1 52w1 25s0 43s0 53w1 3.0 20.0 157.5

47 Schön,Fabian 1473 60w1 8s0 34w0 44s0 43w0 59s1 49w1 3.0 19.5 162.0

48 Heuberger,Holger 1300 14s0 45w1 18s0 56w1 31s½ 37w0 32s0 2.5 24.0 165.0

49 Kaplan,Arne 1059 17s0 27w1 10s0 25w0 26s0 54w1 47s0 2.0 26.5 150.5

50 Baron,Maximilian  25s1 37w0 33s0 43w1 41s0 26w0 42s0 2.0 24.0 157.5

51 Reyher,Bastian 1225 4s0 56w1 22s0 19w0 52s1 39w0 38s0 2.0 23.5 179.0

52 Tham,Franz 1301 6w0 57s1 20w0 46s0 51w0 55s1 31s0 2.0 22.0 158.0

53 Woratschek,Horst 1482 39w0 44s1 36w0 42s0 37s0 57w1 46s0 2.0 21.0 148.5

54 Teppich,Felix  21w0 36s0 40w0 27s0 58w1 49s0 59w1 2.0 20.0 156.0

55 Keller,Sophie 774 15w0 24s0 44w0 61s1 27w0 52w0 62s1 2.0 18.5 147.0

56 Faust,Moritz  35w0 51s0 57w1 48s0 60w1 34s0 44s0 2.0 18.0 147.0

57 Heuberger,Melanie 910 22w0 52w0 56s0 62s1 35w0 53s0 60w1 2.0 15.0 145.0

58 Keller,Larissa 799 30s0 43w0 42s0 59w0 54s0 62w1 61s1 2.0 14.0 145.0

59 Steinbring,Jean-Niklas  13w0 34s0 60w½ 58s1 17s0 47w0 54s0 1.5 21.0 145.5

60 Tadewaldt,Stanley Finn 852 47s0 26w0 59s½ 45w0 56s0 61w1 57s0 1.5 16.5 131.5

61 Kalimullina,Milauscha  33s0 32w0 45s0 55w0 62w1 60s0 58w0 1.0 15.5 136.5

62 Goslinowski, Neele  10s0 41w0 46s0 57w0 61s0 58s0 55w0 0.0 18.0 131.0

Der nächste Termin im Rüdersdorfer Freizeit-Cup  - dann Sommer - wird rechtzeitig auf der Homepage des LSBB veröffentlicht.

Bis dahin alles Gute, schachliche Erfolge und viele Grüße.

Jörg Zähler und Martin Sebastian


